
Dziennik Ustaw Nr 107 - 3818 - Poz. 678 i 679 

678 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 30 lipca 1998 r. 

w sprawie nadania osobowości prawnej Instytutowi Radosna Nowina 2000 z siedzibą w Krakowie. 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. 
o stosunku Państwa do Kościoła Kato lickiego w Rze
czypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 29, poz. 154, z 1990 r. 
Nr 51, poz. 297, Nr 55, poz. 321 i Nr 86, poz. 504, 
z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 107, poz. 459, z 1993 r. Nr 7, 
poz. 34, z 1994 r. Nr 1, poz. 3, z 1997 r. Nr 28, poz. 153, 
Nr 90, poz. 557, Nr 96, poz. 590 i Nr 141, poz. 943 oraz 
z 1998 r. Nr 59, poz. 375 i Nr 106, poz. 668) i w związku 
z art. 3 pkt 15 ustawy z dnia 21 czerwca 1996 r. o urzę

dzie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
(Dz. U. Nr 106, poz. 491 oraz z 1997 r. Nr 70, poz. 443 
i Nr 141, poz. 943) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się osobowość prawną jednostce orga
nizacyjnej Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej 
Polskiej pod nazwą "Instytut Radosna Nowina 2000", 
z siedzibą w Krakowie, erygowanej przez Przełożonego 
Polskiej Prowincji Zgromadzenia Księży Misjonarzy 
św. Wincentego a Paulo. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 

679 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 5 sierpnia 1998 r. 

w sprawie aprobat i kryteriów technicznych oraz jednostkowego stosowania wyrobów budowlanych. 

Na podstawie art. 10 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 7 lip
ca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. Nr 89, poz. 414, 
z 1996 r. Nr 100, poz. 465, Nr 106, poz. 496 i Nr 146, poz. 
680, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 111, poz. 726 oraz 
z 1998 r. Nr 22, poz. 118 i Nr 106, poz. 668) za rząd za się, 
co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Rozporządzenie określa : 

1) szczegółowe zasady i tryb dopuszczania wyrobów 
budowlanych do jednostkowego stosowania 
w obiekcie budowlanym, 

2) szczegółowe zasady i tryb udzielania, uchylania lub 
zmiany aprobat technicznych i zasady odpłatności 
z tego tytułu , 

3) jednostki organizacyjne upoważnione do wydawa
nia aprobat technicznych, 

4) zakres oraz szczegółowe zasady i tryb opracowywa
nia i zatwierdzania kryteriów technicznych . 

§ 2. Przepisy rozporządzenia nie naruszają obo
wiązku poddawania wyrobu budowlanego procedu-

rom związanym z wydawaniem certyfikatów, atestów 
i opinii , wynikających z odrębnych przepisów. 

§ 3. Określenia użyte w rozporządzeniu oznaczają: 

1) jednostka aprobująca - jednostkę organizacyjną 
upoważnioną do udzielania, uchylania i noweliza
cji aprobat technicznych, 

2) kryteria techniczne - zestaw wymagań, stanowią
cy podstawę certyfikacji wyrobów budowlanych 
na znak bezpieczeństwa, 

3) wnioskodawca - producenta wyrobu budowlane
go, ubiegającego się o udzielenie lub zmianę apro
baty technicznej. 

Rozdział 2 

Szczegółowe zasady i tryb dopuszczania wyrobów 
budowlanych do jednostkowego stosowania wobiek

cie budowlanym 

§ 4. 1. Dopuszczony do jednostkowego stosowania 
w obiekcie budowlanym jest wyrób budowlany, zwany 
dalej "wyrobem", dla którego dostawca wydał 

oświadczenie o zgodności wyrobu z indywidualną do
kumentacją techniczną, sporządzoną lub uzgodnioną 


